
 

Decreto Dirigenziale n. 354 del 11/04/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020 - ASSE I "OCCUPAZIONE", OT 8, OBIETTIVO

SPECIFICO 4 AZIONE 8.6.1 - AVVISO "TRAINING PER COMPETERE - FORMAZIONE

CONTINUA IN AZIENDA" (DGR N.420 DEL 27/07/2016 E SS.MM. E II) - D.D. N.331 DEL

07/10/2016 - D.D. N.1061 DEL 04/12/2017 - PROGETTO CU N.130  - SOGGETTO

PROPONENTE  "SOCIETA' STUDIO IMPRESA S.R.L."-  PRESA D'ATTO DEL

SUPPLEMENTO DI ISTRUTTORIA DEL NUCLEO DI AMMISSIBILITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Aprile 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) la Giunta Regionale, con Deliberazione n.420 del 27/07/2016, ha programmato risorse finanziarie

per 12ML a valere sul POR FSE Campania 2014/2020, Asse I “Occupazione”, OT 8 “Promuovere
un’occupazione sostenibile e di qualità e sostenere la mobilità dei lavoratori”, Obiettivo Specifico
4 “Favorire la permanenza al lavoro e la ricollocazione dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi
(RA 8.6)” Azione 8.6.1 “Azioni integrate di politiche attive e politiche passive, tra cui azioni di
riqualificazione e di outplacement dei lavoratori coinvolti in situazioni di crisi collegate a piani di
riconversione e ristrutturazione aziendale”;

b) con Decreto Dirigenziale n.305 del 13/09/2016 è stato approvato l’“Avviso pubblico Training per
Competere-Formazione continua in Azienda”, con i relativi allegati pubblicati sul BURC n.61 del
16/09/2016;

c) con Decreto Dirigenziale n.331 del 07/10/2016 si è proceduto all’annullamento in autotutela del
citato provvedimento monocratico ed all’approvazione del nuovo Avviso pubblico e dei relativi
allegati sul BURC n.66 del 10/10/2016;

d) con  Decreto  Dirigenziale  n.430  del  17/05/2017  si  è  proceduto  alla  nomina  del  nucleo  di
ammissibilità delle domande pervenute;

e) con  Decreto  Dirigenziale  n.368  del  31/07/2017  si  è  preso  atto,  tra  l’altro,  della  verifica  di
ammissibilità svolta dal Nucleo di ammissibilità, approvando nel contempo,  l’elenco dei progetti
ammessi e finanziabili, l’elenco dei progetti ammessi e non  finanziabili e l’elenco dei progetti
non ammessi con l’indicazione delle relative motivazioni di esclusione;

f) con Decreto Dirigenziale n.1061 del 04/12/2017 si è proceduto ad ammettere a finanziamento
n.124 progetti.

CONSIDERATO che
a) nell’elenco dei progetti ammessi a finanziamento ex D.D. 1061/2017 risulta il progetto CU N.130

denominato   “Riqualificazione  e  Specializzazione  nei   processi  amministrativi  aziendali”
presentato dalla Società   Studio Impresa  s.r.l., in  qualità di Soggetto Proponente e Capofila
dell’ATS costituita  composta  dalle  Società  STUDIO IMPRESA RICERCA E SVILUPPO s.r.l.,
AUDIO CONTROL s.a.s. di FABIO DI NAPOLI & C., ESPRESSO UNO PIÙ SAS DI ESPOSITO
VNCENZO E C., TAX AUDIT & FINANCE, VE.RA. IMPIANTI  s.r.l.,  SOGENA  s.r.l.  ,TECNO
SERVICE s.r.l. , ADOLPHE FERRIERE Ssoc. coop. ,per un contributo pubblico assentito di euro
260.328,57 e cofinanziamento privato pari a euro 18.771,43;   

b) con PEC del 30/03/2108  recepita con Prot. n.0215983 del 04/03/2018, con la quale il  Legale
Rappresentante della Società Studio Impresa s.r.l.,  in qualità di Soggetto Proponente dell’ATS,
ha  comunicato  formalmente  la  Rinuncia  delle  Società  Tax  Audit  &  Finance  s.r.l.  e  VE.RA.
Impianti s.r.l. al Progetto sopra richiamato  per sopraggiunte ed impreviste esigenze aziendali,
con la occorrenza di ridefinizione del contributo pubblico da ammettere a finanziamento.

PRESO ATTO che
a) con Decreto Dirigenziale n.155 del 26/03/2018 si è proceduto, tra l’altro, alla nomina di un nuovo

componente del Nucleo di ammissibilità per l’istruttoria delle domande; 

b) il suddetto Nucleo di ammissibilità - riunitosi alla data del 04/04/2018 - ha ritenuto ammissibile la
richiesta formulata dalla  della Società Studio Impresa s.r.l.  in qualità di Soggetto Proponente e
Capofila dell’ATS costituita;

RITENUTO di

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Aprile 2018



a) dover prendere atto del supplemento istruttorio del Nucleo di ammissibilità, di cui al Verbale del
04/04/2018 da cui si evince che il finanziamento assentito del progetto CU N.130 denominato
“Riqualificazione  e  Specializzazione  nei  processi  amministrativi  aziendali”,  a  seguito  della
richiesta formulata dalla della Società Studio Impresa s.r.l., con PEC del 30/03/2108 in qualità di
Soggetto  Proponente e Capofila  dell’ATS costituita  con Atto  n.1011/3  del  07/03/2018,  risulta
essere stato rideterminato in euro 198.618,17;

b) dover  ammettere  definitivamente  a  finanziamento  il  progetto  CU  N.130  denominato
“Riqualificazione  e  Specializzazione  nei  processi  amministrativi  aziendali”  a  seguito  della
richiesta formulata dalla della Società Studio Impresa s.r.l., in qualità di Soggetto Proponente e
Capofila  dell’ATS  composta  dalle  Società  STUDIO IMPRESA RICERCA E  SVILUPPO s.r.l.,
AUDIO CONTROL s.a.s. di FABIO DI NAPOLI & C., ESPRESSO UNO PIÙ SAS DI ESPOSITO
VNCENZO E C., SOGENA s.r.l., TECNO SERVICE s.r.l., ADOLPHE FERRIERE soc. cop. ,per
un finanziamento pubblico complessivo pari a euro 198.618,17 ed un cofinanziamento privato
pari ad euro 7.881,43.

VISTI
 gli atti e la normativa richiamata in premessa;
  il D.D. n.161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico al Direttore Generale dell’Istruzione, la

Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili;
  il  Decreto  n.272 del  30/12/2016 con cui  il  Presidente  della  Giunta  Regionale  ha designato

Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020 i Dirigenti pro
tempore incardinati nelle strutture regionali riportate nell’Allegato A del citato Decreto;

 il D.D. n.908 del 22/12/2017 con cui è stato aggiornato ed istituito il nuovo Team di Obiettivo
Specifico di supporto alla Direzione Generale per l’Istruzione,  la Formazione,  il  Lavoro, e le
Politiche Giovanili;

 la Delibera n.11 del 16/01/2018 con cui la Giunta Regionale ha disposto l’approvazione del
documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  previsione  finanziario  per  il  triennio
2018-2020  e  del  bilancio  gestionale  2018-2020  della  Regione  Campania  con  contestuale
aggiornamento dei residui e della cassa;

 il D.D. n.9 del 02/02/2018 con il quale si è disposto l’aggiornamento del Manuale delle procedure
di gestione e del Manuale dei controlli di primo livello e relativi allegati del POR CAMPANIA FSE
2014/2020.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall'Ufficio competente, dal Team di Obiettivo Specifico a supporto
del  Responsabile  di  Obiettivo  Specifico,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal
Direttore Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili.

DECRETA

Per quanto in narrativa richiamato, che si intende integralmente riportato di:
1. prendere  atto  del  supplemento  istruttorio  del  Nucleo  di  ammissibilità,  di  cui  al  Verbale  del

04/04/2018 da cui si evince che il finanziamento assentito del progetto CU N.130 denominato
“Riqualificazione  e  Specializzazione  nei  processi  amministrativi  aziendali”,  a  seguito  della
richiesta formulata dalla della Società Studio Impresa s.r.l., con PEC del 30/03/2108 in qualità di
Soggetto  Proponente e Capofila  dell’ATS costituita  con Atto  n.1011/3  del  07/03/2018,  risulta
essere stato rideterminato in euro 198.618,17;

2. ammettere definitivamente a finanziamento il progetto CU N.130 denominato “Riqualificazione e
Specializzazione nei processi amministrativi aziendali” a seguito della richiesta formulata dalla
della  Società  Studio  Impresa  s.r.l.,  in  qualità  di  Soggetto  Proponente  e  Capofila  dell’ATS
composta dalle Società STUDIO IMPRESA RICERCA E SVILUPPO s.r.l.,  AUDIO CONTROL
s.a.s. di FABIO DI NAPOLI & C., ESPRESSO UNO PIÙ SAS DI ESPOSITO VNCENZO E C.,
SOGENA s.r.l., TECNO SERVICE s.r.l., ADOLPHE FERRIERE soc. cop. ,per un finanziamento

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Aprile 2018



pubblico  complessivo  pari  a  euro  198.618,17  ed  un  cofinanziamento  privato   pari  ad  euro
7.881,43;

3. pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC,  sul  portale  della  Regione  Campania
ww.regione.campania.it e sul sito dedicato al FSE www.fse.regione.campania.it;

4. inviare il presente provvedimento all’Assessore alla Formazione, all’Assessore ai Fondi europei,
al Capo di Gabinetto, al Responsabile della Programmazione Unitaria, all’Autorità di Gestione
FSE 2014/2020, all’Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  16 Aprile 2018


	BURC n. 30 del  16 Aprile 2018

